
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 06.06.2018                              № 349 
       Оха  
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» от 
15.03.2018 № 130 «О подготовке 
и проведении областного 
традиционного 43-го 
«Праздника лыж» 
 
 
 Руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 15.03.2018 № 130 «О подготовке и проведении областного 

традиционного 43-го «Праздника лыж» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Смета расходов на организацию и проведение областного 

традиционного 43-го «Праздники лыж» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 
 
 
Глава муниципального образования                                                      С.Н. Гусев 
городской округ «Охинский» 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования го-
родской округ «Охинский» 
от 06.06.2018  № 349 

 
Смета расходов на организацию и проведение  

областного традиционного 43-го «Праздника лыж» 
 

Управление по культуре, спорту и делам молодежи 
 

Сувенирная продукция и объявления 
№ наименование тариф, руб. количество всего, руб. 
1 Дипломы участника соревнований 40 450 шт. 18000 
2 Сувенирная продукция участникам 60 450 шт. 27000 
 Итого   45000 

  
МБУДО Детско-юношеская спортивная школа г. Охи 

 

Обслуживание снегоуплотнительной техники  
№ Наименование Тариф 

(руб.) 
Кол-во 
(шт.) 

Всего 
(руб.) 

1 Масло моторное для снегохода «Буран»   12500 
2 Бензин для снегохода «Стелс 600 S» 46 300 13800 
3 Дизельное топливо на ратрак 54 250 13500 
 Итого    39800 

 
Хозяйственные нужды 

4 Батарейки аккумуляторные на рации и 
радиосистему 

 
500 

 
10 

 
5000 

5 Лопаты, перчатки рабочие, ткань для флагов, 
одноразовые стаканы, скотч, прочие 
хозяйственные расходы 

 
 

  
6270 

 Итого   11270 
 

  
 Подготовка протоколов соревнований и канцтовары 
6  Бумага офисная 300 3 900 
7 Приобретение картриджа 3000 1  3000 
8 Папки для протоколов соревнований 60 20 1200 
 Итого   5100 

 
Дополнительное питание (20, 30, 50 км) 

9 Спортивный витаминный напиток 2000  2000 
10 Куры   3000 
11 Чай пакетированный   1800 
12 Сахар песок   1500 
13 Шоколад  100 450 45000 
 Итого   53300 

 
 



Призовой фонд 50 км (денежные средства) 
 

№ 
п/п 

занятое 
место 

 
дистанция 

количество 
(шт.) 

тариф, 
(руб.) 

13% 
(руб.) 

всего 
 (руб.) 

14 I место 50 км 1 40000 4680 35320 

15 II место 50 км 1 30000 3380 26620 

16 III место 50 км 1 20000 2080 17920 

 Итого   90000 10140 79860 

 

Приобретение призов 

№ 
п/п 

занятое 
место 

 
дистанция 

количество 
(шт.) 

стоимость 
(руб.) 

всего 
( руб.) 

17 I место 20 км 1 20000 20000 
18 II место 20 км 1 15000 15000 
19 III место 20 км 1 10000 10000 
 Всего  3  45000 
 
 
 

20 

 
дети 

I, II,  III,  IV, V 
места 

 
Самые юные  

500 м 
1 км 
2 км 
3 км 
5 км 
10 км 

10 
9 
10 
9 
9 
2 

4000 
3500 
3000 
2500 
2000 
4000 

40000 
31500 
30000 
22500 
18000 
8000 

Итого  49  150000 
 

 

21 

взрослые 
I, II,  III,  места 

 Гонка 
работников 
спортивной 

направленности 
Ветераны 
праздника 

1 км 
2 км 
3 км 
5 км 
10 км 

18 
18 
18 
 
 
 
 
2 

4000 
3500 
3000 

 
 
 
 

4000 

72000 
63000 
54000 

 
 
 
 

8000 
  

Итого 
  

56 
  

197000 
 

22 

Тренеры-
преподаватели 

  
30 

 
3000 

 
90000 

23 Судьи   30 2000 60000 

  
Всего 

  
168 

  
542000 

 
Призовой фонд всего расходов:  
90000 +45000+150000+197000+90000 +60000=632000 
 

МБУ «Районный Дворец культуры» 
 

 
Оформление сцены 

1 Банер 2600 1 2184 
2 Пенопласт 230 20 4600 



3 Шары 130 60 7800 
 Итого   14584 

 
 
Всего: 45000 + 39800 + 11270 + 5100 + 53300 +  632000 +  14584= 786470 руб. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

